24/10/2017 SUA - CdS

IL PORTALE PER LA QUALITA' DEI CORSI DI STUDIO

UN PROGETTO DI:
PRESENTATO DA:

£3 @000
i

e »Logout
Benvenuto

Anno 2016/17

(Visualizza Indicatori al: 01/07/2017 ) ( Scarica dati al: 01/07/2017 )

(Visualizza Indicatori al: 30/09/2017 ) ( Scarica dati al: 30/09/2017 )

Scheda del Corso di Studio - 30/09/2017

Scarica la scheda in pdf

Denominazione del CdS Dietistica (abilitante alla professione sanitaria di Dietista)
Citta ANCONA

Codicione 0420106204800004

Ateneo Universita Politecnica delle MARCHE

Statale o non statale Statale

Tipo di Ateneo Tradizionale

Area geografica CENTRO

Classe di laurea L/SNT3

https://ateneo.cineca.it/off270/sua16/indicatore_ava.php?user=ATEMNLMNC55P51A271D&codicione=0420106204800004&comune=042002&parte=2&tipo_ril=1&visualizza=Visualizza+Indicatori+al%3A+30%2F09%... 1/8


https://ateneo.cineca.it/off270/sua16/elenco_classi.php?parte=2&user=ATEMNLMNC55P51A271D&user=ATEMNLMNC55P51A271D
http://www.istruzione.it/
http://www.anvur.org/
http://www.anvur.org/
http://ava.miur.it/
https://ateneo.cineca.it/off270/sua16/indicatore_ava.php?parte=1000&codicione=0420106204800004&comune=042002&tipo_ril=1&user=ATEMNLMNC55P51A271D

24/10/2017 SUA - CdS

Interclasse -

Tipo Laurea Triennale
Erogazione Convenzionale
Durata normale 3 anni

20152014 2013 2012 2011
Programmazione Nazionale Si Si  No No No
Programmazione Locale  No No No No No
Nessuna Programmazione No No Si  Si  Si

20152014 2013
Nr. di altri CdS della stessa classe nell’ Ateneo 3 3 3
Nr. di altri CdS della stessa classe in atenei non telematici nell'area geografica 49 49 49
Nr. di altri CdS della stessa classe in atenei non telematici in Italia 178 182 189
Indicatore Anno CdS Ateneo Area Geograi‘”lc.a Atenei NON Telematici
non telematici
2014 10 16,7 15,3 15,8
.o . . . * . . 9 b b
Awvii di carriera al primo anno* (L; LMCU; LM) 2015 10 120 126 15.1
2014 9 10,7 93 10,5
1 tricolati i **(L; LM ’ ’ ’
mmatricolati puri ** (L; LMCU) 2015 7 83 82 10,0
Se LM, Iscritti per la prima volta a LM Non disponibile
Iseritti (L; LMCU: LM) 2014 15 63,0 51,6 49,9
Sertttt : 2015 29 513 47,9 477
2014 15 51,3 403 41,0
Iscritti Regolari ai fini del CSTD (L; LMCU; LM ’ ’ ’
scritti Regolari ai fini del CSTD (L; CU; ) 2015 27 427 38.1 39.8
2014 9 30,0 22,7 24,7

Iscritti Regolari ai fini del CSTD, immatricolati puri ** al CdS in oggetto (L; LMCU; LM) 2015 15 260 222 247

Gruppo A - Indicatori Didattica (DM 987/2016, allegato E)

. CdS Media Ateneo Media Area Geoglzaﬁca
Indicatore Anno non telematici
Numeratore Denominatore Indicatore Numeratore Denominatore Indicatore Numeratore Denominatore Indicatore Numeratore Denominatore Indicatore

Media Atenei NON Telematici

Percentuale di
studenti iscritti
entro la durata
normale del
1C01 CdS che
abbiano
acquisito 2015 24 27 88,9% 34,7 42,7 81,3% 26,2 38,1 68,9% 30,3 39,8 76,1%
almeno 40
CFU nell’a.s.

1C02 Percentuale di Non disponibile

2014 14 15 93,3% 45,0 51,3 87,7% 27,1 40,3 67,3% 31,4 41,0 76,5%

https://ateneo.cineca.it/off270/sua16/indicatore_ava.php?user=ATEMNLMNC55P51A271D&codicione=0420106204800004&comune=042002&parte=2&tipo_ril=1&visualizza=Visualizza+Indicatori+al%3A+30%2F09%... 2/8



24/10/2017

1C03

1C04

iC05

iC08

1C09

https://ateneo.cineca.it/off270/sua16/indicatore_ava.php?user=ATEMNLMNC55P51A271D&codicione=0420106204800004&comune=042002&parte=2&tipo_ril=1&visualizza=Visualizza+Indicatori+al%3A+30%2F09%...

laureati (L;
LM; LMCU)
entro la durata
normale del
corso*

Percentuale di 2014 0 10
iscritti al primo

anno (L,

LMCU) 2015 1 10
provenienti da

altre Regioni*

Percentuale
iscritti al primo
anno (LM)
laureati in altro
Ateneo*

Rapporto

studenti 2013 0 0
regolari/docenti

(professori a

tempo

indeterminato, 2014 15 12

Non disponibile

ricercatori a
tempo
indeterminato,
ricercatori di
tipo a e tipo b)*
Percentuale dei
docenti di ruolo
che 2013 0 0
appartengono a

settori

scientifico-

disciplinari

(SSD) di base ¢ 2014 4 4
caratterizzanti

per corso di

studio (L;

LMCU; LM),

di cui sono 2015 5 5
docenti di

riferimento

2015 27 22

Valori
dell'indicatore 2013 Non Disponibile
di Qualita della

ricerca dei 2014 Non Disponibile

0,0%

10,0%

0,0

1,3

1,2

0,0%

100,0%

100,0%

2,7

0,7

58,7

51,3

42,7

3,0

4,3

6,0

16,7

12,0

25,7

25,0

25,3

3,0

4,3

6,0

SUA - CdS

16,0%

5,6%

2,3

2,1

1,7

100,0%

100,0%

100,0%

4,8

3,5

74,4

67,0

57,8

7,2

6,8

9,0

15,3

12,6

35,3

35,8

34,5

7,3

6,8

9,0

31,6%

28,0%

2,1

1,9

1,7

99,8%

99,8%

100,0%

3,9

4,0

64,9

61,5

57,0

6,9

83

15,8

15,1

29,7

29,0

28,4

6,9

7,0

83

25,0%

26,3%

22

2,1

2,0

99,9%

99,8%

99,9%

3/8



24/10/2017 SUA - CdS

docenti per le

lauree

magistrali

(QRDLM)

(valore di

riferimento: 2015 Non Disponibile
0,8)

Gruppo B - Indicatori Internazionalizzazione (DM 987/2016, allegato E)

. CdS Media Ateneo Media Area Geoglzaﬁca
Indicatore Anno non telematici
Numeratore Denominatore Indicatore Numeratore Denominatore Indicatore Numeratore Denominatore Indicatore Numeratore Denominatore Indicatore

Media Atenei NON Telematici

Percentuale di
CFU conseguiti
all'estero dagli 2014 0 786 0,0%o 0,0 2.823,3 0,0%o 0,1 1.838,9 0,1%o 0,5 1.997,0 0,2%o
studenti
regolari sul
iC10 totale dei CFU
conseguiti dagli
studenti entro
la durata 2015 0 1.430 0,0%0 0,0 2.204,0 0,0%o 0,5 1.760,2 0,3%o 0,7 1.944,0 0,4%o
normale del
corso*

Percentuale di
laureati (L;
LM; LMCU)
entro la durata
jcp normaledel o i ponibile
corso che
hanno acquisito
almeno 12
CFU

all’estero*
iC12  Percentualedi 2014 0 10 0,0%o 0,0 16,7 0,0%o 0,1 15,3 5,8%0 0,2 15,8 12,4%o
studenti iscritti 2015 0 10 0,0%o 0,0 12,0 0,0%o 0,3 12,6 24,0% 02 15,1 14,9%o
al primo anno
del corso di
laurea (L) e
laurea
magistrale
(LM; LMCU)
che hanno
conseguito il
precedente

https://ateneo.cineca.it/off270/sua16/indicatore_ava.php?user=ATEMNLMNC55P51A271D&codicione=0420106204800004&comune=042002&parte=2&tipo_ril=1&visualizza=Visualizza+Indicatori+al%3A+30%2F09%... 4/8



24/10/2017

Indicatore

iC13

iC14

iC15

iC15BIS

iC16

https://ateneo.cineca.it/off270/sua16/indicatore_ava.php?user=ATEMNLMNC55P51A271D&codicione=0420106204800004&comune=042002&parte=2&tipo_ril=1&visualizza=Visualizza+Indicatori+al%3A+30%2F09%...

titolo di studio
all’estero*

SUA - CdS

Gruppo E - Ulteriori Indicatori per la valutazione della didattica (DM 987/2016, allegato E)

Anno

Percentuale di

CFU conseguiti 2014
al [ anno su

CFU da . 2015
conseguire**

Percentuale di
studenti che
proseguono nel
1I anno nello
stesso corso di 2015
studio**

Percentuale di
studenti che
proseguono al
II anno nello
stesso corso di
studio avendo
acquisito
almeno 20
CFU al I
anno**

2014

2014

2015

Percentuale di
studenti che
proseguono al
II anno nello
stesso corso di
studio avendo
acquisito
almeno 1/3 dei 2015
CFU previsti al

I anno **

2014

Percentuale di
studenti che
proseguono al
II anno nello
stesso corso di
studio avendo 2015
acquisito

2014

CdS

Media Ateneo

Media Area Geografica

non telematici

Media Atenei NON Telematici

Numeratore Denominatore Indicatore Numeratore Denominatore Indicatore Numeratore Denominatore Indicatore Numeratore Denominatore Indicatore

51,1

52,0

6

60,0

60,0

85,2%

86,7%

88,9%

85,7%

88,9%

85,7%

88,9%

85,7%

88,9%

85,7%

47,8

39,3

1,7

6,3

1,7

6,0

1,7

6,0

6,3

5,0

60,0

60,0

10,7

83

10,7

83

10,7

83

10,7

83

79,7%

65,5%

71,9%

76,0%

71,9%

72,0%

71,9%

72,0%

59,4%

60,0%

39,2

38,2

7,6

6,7

7,0

6,2

7,0

6,2

5,1

4,5

60,0

60,0

9,3

8,2

9,3

8,2

9,3

8,2

9,3

8,2

65,3%

63,7%

81,5%

81,3%

75,0%

75,1%

75,1%

75,1%

54,5%

54,7%

43,5

43,0

8,7

83

83

7,8

8,3

7,8

6,7

6,4

60,0

60,0

10,5

10,0

10,5

10,0

10,5

10,0

10,5

10,0

72,5%

71,7%

83,3%

83,0%

79,1%

78,4%

79,1%

78,4%

64,2%

64,5%

5/8



24/10/2017

iC16BIS

iC17

iC19

SUA - CdS

almeno 40
CFU al I
anno**

Percentuale di

studenti che

proseguono al 2014 8 9 88,9% 6,3 10,7 59,4% 5,1 9.3 54,5% 6,7 10,5 64,3%
II anno nello

stesso corso di

studio avendo

acquisito

almeno 2/3 dei 2015 6 7 85,7% 5,0 8,3 60,0% 4.5 8,2 54,7% 6,4 10,0 64,7%
CFU previsti al

I anno **

Percentuale di
immatricolati
(L; LM;
LMCU) che si
laureano entro
un anno oltre la
durata normale
del corso nello
stesso corso di
studio**
Percentuale ore
di docenza 2013 0 0 0,0% 631,7 1.000,0 63,2% 930,1 1.797,1 51,8% 810,5 1.652,5 49,0%
erogata da

docenti assunti

a tempo 2014 300 400 75,0% 621,7 1.023,3 60,7% 816,4 1.593,3 51,2% 729.,6 1.616,8 45,1%
indeterminato

sul totale delle

ore di docenza 2015 590 910 64,8% 620,0 1.031,3 60,1% 810,2 1.613,9 50,2% 709,9 1.590,5 44,6%
erogata

Non disponibile

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Percorso di studio e regolarita delle carriere

Media Area Geografica

CdS Media Ateneo Media Atenei NON Telematici

Indicatore Anno non telematici

iC21

iC22

Numeratore Denominatore Indicatore Numeratore Denominatore Indicatore Numeratore Denominatore Indicatore Numeratore Denominatore Indicatore
Percentuale di

studenti che 2014 9 9 100,0% 10,7 10,7 100,0% 8.8 9,3 93,7% 9,9 10,5 94,6%
proseguono la

carriera nel

sistema

universitario al 2015 7 7 100,0% 7,3 8,3 88,0% 7.6 8,2 92,0% 94 10,0 94,6%
II anno**

Percentuale di Non disponibile

https://ateneo.cineca.it/off270/sua16/indicatore_ava.php?user=ATEMNLMNC55P51A271D&codicione=0420106204800004&comune=042002&parte=2&tipo_ril=1&visualizza=Visualizza+Indicatori+al%3A+30%2F09%... 6/8



24/10/2017

1C23

iC24

immatricolati
(L; LM;
LMCU) che si
laureano, nel
CdS, entro la
durata normale
del corso**

Percentuale di

immatricolati

(L; LM; 2014 1 9 11,1%
LMCU) che

proseguono la

carriera al

secondo anno

in un differente 2015 1 7 14,3%
CdS
dell'Ateneo **
Percentuale di
abbandoni del
CdS dopo N+1
anni**

Non disponibile

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Consistenza e Qualificazione del corpo docente

CdSs

Indicatore Anno

iC27

iC28

https://ateneo.cineca.it/off270/sua16/indicatore_ava.php?user=ATEMNLMNC55P51A271D&codicione=0420106204800004&comune=042002&parte=2&tipo_ril=1&visualizza=Visualizza+Indicatori+al%3A+30%2F09%...

2,0

0,3

10,7

83

SUA - CdS

18,8%

4,0%

Media Ateneo

0,8

0,7

9,3

8,2

Media Area Geografica
non telematici

8,2%

8,2%

0,8

0,7

10,5

10,0

Media Atenei NON Telematici

7,6%

7,5%

Numeratore Denominatore Indicatore Numeratore Denominatore Indicatore Numeratore Denominatore Indicatore Numeratore Denominatore Indicatore

Rapporto 2013 0 0,0 0,0
studenti

iscritti/docenti 514 15 3.3 4,5
complessivo
(pesato per le

ore di docenza) 2015 29 7,6 3,8

Rapporto

studenti iscritti 2013 0 0,0 0,0
al primo

anno/docenti

degli 2014 15 3,3 4,5
insegnamenti

del primo anno

(pesato perle 2015 15 3,8 4,0
ore di docenza)

Breve commento

64,0
63,0

51,3

23,7

18,3

16,3

83
8,5

8,6

2,9

32

3,1

7,7
7.4

6,0

8,3

5,7

53

90,8
86,2

76,7

29,1

27,7

21,5

15,0
13,3

13,4

4,9

4.4

4.4

6,1
6,5

5,7

6,0

6,3

4,9

76,5
74,8

70,1

27,1

25,8

22,8

13,8
13,5

13,3

5,2

4,7

4,5

5,6
5,6

53

5,2

5,5

51

7/8



24/10/2017 SUA - CdS

Utilizzo questa versione come scheda di monitoraggio annuale
Dati ANS aggiornati al 30/09/2017

FAQ

|
MAPPA SITO

INFORMAZIONI: offertaformativa@cineca.it

SVILUPPATO DA: CINECA

https://ateneo.cineca.it/off270/sua16/indicatore_ava.php?user=ATEMNLMNC55P51A271D&codicione=0420106204800004&comune=042002&parte=2&tipo_ril=1&visualizza=Visualizza+Indicatori+al%3A+30%2F09%... 8/8


http://www.anvur.org/?q=it/content/ava-frequently-asked-questions-faq
https://ateneo.cineca.it/off270/images/SUA_flusso.jpg?user=ATEMNLMNC55P51A271D
mailto:offertaformativa@cineca.it
http://www.cineca.it/

