24/10/2017 SUA - CdS



IL PORTALE PER LA QUALITA' DEI CORSI DI STUDIO

- UN PROGETTO DI:
- PRESENTATO DA:









- Logout
- Benvenuto
- Anno 2016/17

Visualizza Indicatori al: 01/07/2017

Scarica dati al: 01/07/2017

Visualizza Indicatori al: 30/09/2017

Scarica dati al: 30/09/2017

Scheda del Corso di Studio - 30/09/2017

Scarica la scheda in pdf

Denominazione del CdS Dietistica (abilitante alla professione sanitaria di Dietista)

Città **ANCONA**

Codicione 0420106204800004

Università Politecnica delle MARCHE Ateneo

Statale o non statale Statale Tipo di Ateneo Tradizionale **CENTRO** Area geografica Classe di laurea L/SNT3

Interclasse

Laurea Triennale Tipo Erogazione Convenzionale

Durata normale 3 anni

2015 2014 2013 2012 2011

Programmazione Nazionale Si Si No No No Programmazione Locale No No No No No Nessuna Programmazione No No Si Si Si

2015 2014 2013

Nr. di altri CdS della stessa classe nell'Ateneo 3 3 3 Nr. di altri CdS della stessa classe in atenei non telematici nell'area geografica 49 49 49 Nr. di altri CdS della stessa classe in atenei non telematici in Italia 178 182 189

Indicatore	Anno	CdS	S Ateneo	Area Geografica non telematici	Atenei NON Telematici
Avvii di carriera al primo anno* (L; LMCU; LM)	2014	10	16,7	15,3	15,8
Avvii di carricta ai prinio anno (E, EMCO, EM)	2015	10	12,0	12,6	15,1
Immatricolati puri ** (L; LMCU)	2014	9	10,7	9,3	10,5
miniatricolati pun · · (L, LIVICO)	2015	7	8,3	8,2	10,0
Se LM, Iscritti per la prima volta a LM	Non	dispo	nibile		
Iscritti (L; LMCU; LM)	2014	15	63,0	51,6	49,9
Ischul (L, LIVICO, LIVI)	2015	29	51,3	47,9	47,7
Jacovitti Dagoslavi ai fini dal CSTD (L. LMCU) LM)	2014	15	51,3	40,3	41,0
Iscritti Regolari ai fini del CSTD (L; LMCU; LM)	2015	27	42,7	38,1	39,8
Jacoitti Dagalari ai fini dal CSTD, immatriaalati muri ** al CdS in aggatta (L. I MCI). I M	2014	9	30,0	22,7	24,7
Iscritti Regolari ai fini del CSTD, immatricolati puri ** al CdS in oggetto (L; LMCU; LM	2015	15	26,0	22,2	24,7

Gruppo A - Indicatori Didattica (DM 987/2016, allegato E)

Indicatore		Anno	CdS				Media Ateneo			Media Area Geografica non telematici			Media Atenei NON Telematici		
			Numeratore	Denominatore	Indicatore	Numeratore	Denominatore	Indicatore	Numeratore	Denominatore	Indicatore	Numeratore	Denominatore	Indicatore	
iC01	Percentuale di studenti iscritti entro la durata normale del CdS che	2014	14	15	93,3%	45,0	51,3	87,7%	27,1	40,3	67,3%	31,4	41,0	76,5%	
	abbiano acquisito almeno 40 CFU nell'a.s.	2015	24	27	88,9%	34,7	42,7	81,3%	26,2	38,1	68,9%	30,3	39,8	76,1%	
iC02	Percentuale di	Non d	isponibile												

							00.							
	laureati (L; LM; LMCU) entro la durata normale del corso*													
	Percentuale di iscritti al primo anno (L,		0	10	0,0%	2,7	16,7	16,0%	4,8	15,3	31,6%	3,9	15,8	25,0%
iC03	LMCU) provenienti da altre Regioni* Percentuale	2015	1	10	10,0%	0,7	12,0	5,6%	3,5	12,6	28,0%	4,0	15,1	26,3%
iC04	iscritti al primo anno (LM) laureati in altro Ateneo*	Non d	lisponibile											
	Rapporto studenti regolari/docenti (professori a tempo	2013	0	0	0,0	58,7	25,7	2,3	74,4	35,3	2,1	64,9	29,7	2,2
iC05	indeterminato,	2014	15	12	1,3	51,3	25,0	2,1	67,0	35,8	1,9	61,5	29,0	2,1
	ricercatori a tempo indeterminato, ricercatori di tipo a e tipo b)* Percentuale dei		27	22	1,2	42,7	25,3	1,7	57,8	34,5	1,7	57,0	28,4	2,0
	docenti di ruolo che appartengono a settori scientifico-	2013	0	0	0,0%	3,0	3,0	100,0%	7,2	7,3	99,8%	6,9	6,9	99,9%
iC08	disciplinari (SSD) di base e caratterizzanti per corso di studio (L;	2014	4	4	100,0%	4,3	4,3	100,0%	6,8	6,8	99,8%	6,9	7,0	99,8%
	LMCU; LM), di cui sono docenti di riferimento	2015	5	5	100,0%	6,0	6,0	100,0%	9,0	9,0	100,0%	8,3	8,3	99,9%
iC09			Non Disponi	bile										
	di Qualità della ricerca dei		Non Disponi	bile										

docenti per le lauree magistrali (QRDLM) (valore di

riferimento: 2015 Non Disponibile

0,8)

Gruppo B - Indicatori Internazionalizzazione (DM 987/2016, allegato E)

	Indicatore	Anno		CdS			Media Ateneo			ia Area Geogra non telematici	fica	Media A	atenei NON Tel	ematici
			Numeratore	e Denominatore	Indicatore	Numeratore	Denominatore	Indicatore	Numeratore	Denominatore	Indicatore	Numeratore	Denominatore	Indicatore
iC10	Percentuale di CFU conseguiti all'estero dagli studenti regolari sul totale dei CFU		0	786	0,0‰	0,0	2.823,3	0,0‰	0,1	1.838,9	0,1‰	0,5	1.997,0	0,2‰
	conseguiti dagli studenti entro la durata normale del corso*	2015	0	1.430	0,0‰	0,0	2.204,0	0,0‰	0,5	1.760,2	0,3‰	0,7	1.944,0	0,4‰
iC11	Percentuale di laureati (L; LM; LMCU) entro la durata normale del corso che hanno acquisito almeno 12 CFU all'estero*		isponibile											
iC12	Percentuale di studenti iscritti al primo anno del corso di laurea (L) e laurea magistrale (LM; LMCU) che hanno conseguito il precedente	2014 2015		10 10	0,0%	0,0 0,0	*	0,0‰	0,1 0,3	15,3 12,6		0,2 0,2	15,8 15,1	12,4‰ 14,9‰

titolo di studio all'estero*

Gruppo E - Ulteriori Indicatori per la valutazione della didattica (DM 987/2016, allegato E)

]	Indicatore	Anno		CdS			Media Ateneo			a Area Geogra non telematici	fica	Media A	tenei NON Tele	ematici
			Numeratore	Denominatore	Indicatore	Numeratore	Denominatore	Indicatore	Numeratore	Denominatore	Indicatore	Numeratore	Denominatore	Indicatore
iC13	Percentuale di CFU conseguiti al I anno su	2014	51,1	60,0	85,2%	47,8	60,0	79,7%	39,2	60,0	65,3%	43,5	60,0	72,5%
	CFU da conseguire**	2015	52,0	60,0	86,7%	39,3	60,0	65,5%	38,2	60,0	63,7%	43,0	60,0	71,7%
iC14	Percentuale di studenti che proseguono nel II anno nello	2014	8	9	88,9%	7,7	10,7	71,9%	7,6	9,3	81,5%	8,7	10,5	83,3%
	stesso corso di studio**	2015	6	7	85,7%	6,3	8,3	76,0%	6,7	8,2	81,3%	8,3	10,0	83,0%
iC15	Percentuale di studenti che proseguono al II anno nello stesso corso di	2014	8	9	88,9%	7,7	10,7	71,9%	7,0	9,3	75,0%	8,3	10,5	79,1%
1C13	studio avendo acquisito almeno 20 CFU al I anno**	2015	6	7	85,7%	6,0	8,3	72,0%	6,2	8,2	75,1%	7,8	10,0	78,4%
iC15RIJ	Percentuale di studenti che proseguono al II anno nello stesso corso di studio avendo	2014	8	9	88,9%	7,7	10,7	71,9%	7,0	9,3	75,1%	8,3	10,5	79,1%
	acquisito almeno 1/3 dei CFU previsti al I anno **	2015	6	7	85,7%	6,0	8,3	72,0%	6,2	8,2	75,1%	7,8	10,0	78,4%
iC16	Percentuale di studenti che proseguono al II anno nello stesso corso di	2014	8	9	88,9%	6,3	10,7	59,4%	5,1	9,3	54,5%	6,7	10,5	64,2%
		2015	6	7	85,7%	5,0	8,3	60,0%	4,5	8,2	54,7%	6,4	10,0	64,5%

	almeno 40 CFU al I anno**												
iC16BIS	Percentuale di studenti che proseguono al II anno nello stesso corso di studio avendo acquisito	2014 8	9	88,9%	6,3	10,7	59,4%	5,1	9,3	54,5%	6,7	10,5	64,3%
	almeno 2/3 dei CFU previsti al I anno **		7	85,7%	5,0	8,3	60,0%	4,5	8,2	54,7%	6,4	10,0	64,7%
iC17	Percentuale di immatricolati (L; LM; LMCU) che si laureano entro un anno oltre la durata normale del corso nello stesso corso di studio**	Non disponibile											
	Percentuale ore di docenza erogata da	2013 0	0	0,0%	631,7	1.000,0	63,2%	930,1	1.797,1	51,8%	810,5	1.652,5	49,0%
iC19	docenti assunti a tempo indeterminato sul totale delle	2014 300	400	75,0%	621,7	1.023,3	60,7%	816,4	1.593,3	51,2%	729,6	1.616,8	45,1%
		2015 590	910	64,8%	620,0	1.031,3	60,1%	810,2	1.613,9	50,2%	709,9	1.590,5	44,6%

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Percorso di studio e regolarità delle carriere

Indicatore		Anno		CdS			Media Ateneo			Media Area Geografica non telematici			Media Atenei NON Telematici		
			Numeratore	Denominatore	Indicatore	Numeratore	Denominatore	Indicatore	Numerator	e Denominatore	Indicatore	Numeratore	Denominatore	Indicatore	
iC21	Percentuale di studenti che proseguono la carriera nel	2014	9	9	100,0%	10,7	10,7	100,0%	8,8	9,3	93,7%	9,9	10,5	94,6%	
	sistema universitario al II anno**	2015	7	7	100,0%	7,3	8,3	88,0%	7,6	8,2	92,0%	9,4	10,0	94,6%	
iC22	Percentuale di	Non d	isponibile												

	immatricolati (L; LM; LMCU) che si laureano, nel CdS, entro la durata normale del corso**										
iC23	Percentuale di immatricolati (L; LM; LMCU) che proseguono la carriera al secondo anno	2014 1	9	11,1%	2,0	10,7	18,8%	0,8	9,3	8,2%	0,8
	in un differente CdS dell'Ateneo **	2015 1	7	14,3%	0,3	8,3	4,0%	0,7	8,2	8,2%	0,7
iC24	Percentuale di abbandoni del CdS dopo N+1 anni**	Non disponibile									

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Consistenza e Qualificazione del corpo docente

Indicatore		Anno	Anno	CdS		Media Ateneo				Media Area Geografica non telematici			Media Atenei NON Telematici		
			Numeratore	Denominatore	Indicatore	Numeratore	Denominatore	Indicatore	Numeratore	Denominatore	Indicatore	Numeratore	Denominatore	Indicatore	
	Rapporto studenti	2013	0	0,0	0,0	64,0	8,3	7,7	90,8	15,0	6,1	76,5	13,8	5,6	
iC27	iscritti/docenti complessivo	2014	15	3,3	4,5	63,0	8,5	7,4	86,2	13,3	6,5	74,8	13,5	5,6	
	(pesato per le ore di docenza)	2015	29	7,6	3,8	51,3	8,6	6,0	76,7	13,4	5,7	70,1	13,3	5,3	
	Rapporto studenti iscritti al primo anno/docenti	2013	0	0,0	0,0	23,7	2,9	8,3	29,1	4,9	6,0	27,1	5,2	5,2	
iC28	degli insegnamenti	2014	15	3,3	4,5	18,3	3,2	5,7	27,7	4,4	6,3	25,8	4,7	5,5	
	del primo anno (pesato per le ore di docenza)	2015	15	3,8	4,0	16,3	3,1	5,3	21,5	4,4	4,9	22,8	4,5	5,1	

Breve commento

10,5

10,0

7,6%

7,5%

24/10/2017	SUA - CdS
Utilizza guarta vargiana como cabada di monitoro coi con	muolo 🔲
Utilizzo questa versione come scheda di monitoraggio an Dati ANS aggiornati al 30/09/2017	
Dan Airo aggiornan ar 30/07/2017	

• <u>FAQ</u>

• MAPPA SITO

• INFORMAZIONI: offertaformativa@cineca.it

SVILUPPATO DA: CINECA